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Nr 59.

Av herr Olsson, Olof, och herr Almkvist, om bere
dande av ökat anslag till Nordisk statistisk tidskrift.

Vid fjolårets riksdag väckte undertecknade en motion, i vilken vi hem
ställde örn ett anslag av 8,000 kronor åt Nordisk statistisk tidskrift. Vi 
yttrade i motionen bl. a. att ”den allt mer ökade betydelse, som statistiken 
numera äger för såväl vetenskaplig forskning som praktisk verksamhet, 
den uppmärksammade plats som Nordisk statistisk tidskrift redan intager 
i det mellanfolkliga statistiska arbetet och dess även i nordens övriga län
der väl meriterade arbete för statistikens vidare utveckling särskilt i 
norden, gör det synnerligen önskvärt, att Nordisk statistisk tidskrift he
rodes möjlighet att utkomma i samma omfattning som hittills”. Kostna
derna för tidskriftens utgivande befunno sig emellertid i stegring, och 
de stora kraven på bidrag från anslagen för utgivande av tidskrifter, lärda 
verk och läroböcker hade förhindrat och förhindrade alltjämt ett tillde
lande av större belopp till utgivande av Nordisk statistisk tidskrift.

Motionen vann inte riksdagens bifall. Heller inte en vid statsutskottets 
utlåtande fogad reservation, som gick in för en anslagssumma av 5,000 
kronor. Statsutskottet hade nämligen ”icke kunnat undgå att hysa betänk
ligheter mot att för tidskriften uppföra ett särskilt anslag å riksstaten, då 
utgivarna av övriga liknande publikationer i regel äro hänvisade att söka 
erhålla sitt imderstödsbehov tillgodosett ur reservationsanslaget till tid
skrifter, lärda verk och läroböcker. I betraktande härav har utskottet 
med hänsyn till de konsekvenser, vartill ett bifall till motionärernas för
slag skulle kunna leda, icke ansett sig kunna förorda detsamma”.

Det år som gått har inte givit oss anledning att frånfalla någonting 
av det, som i motionen yttrades; snarare skulle vi vilja säga, att Nordisk 
statistisk tidskrift under året än mera stärkt sin ställning som en värde
full framjare av det mellanfolkliga statistiska arbetet. Då vi sålunda fort
farande äro av den meningen, att tidskriften i fråga gjort och gör sig väl 
förtjänt av att tilldelas ett större anslag, än som hittills kunnat ske, och 
då vi å andra sidan förstå riksdagens betänkligheter mot att för tidskrifter 
uppföra särskilda anslag å riksstaten, tänka vi oss en framkomlig väg ligga 
däri, att man än ytterligare förstärker reservationsanslaget till utgivande 
av tidskrifter, lärda verk och läroböcker.



Vi tillåta oss därför hemställa,

att riksdagen måtte — för att möjliggöra åt Nordisk 
statistisk tidskrift ett årligt anslag ej understigande
5.000 kronor — höja förstärkningsansiaget till utgivande 
av tidskrifter, lärda verk och läroböcker från 15,000 till
20.000 kronor.

Stockholm den 18 jan. 1930.
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Olof Olsson. N. J. F. Almkvist.


